
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.441- ANO: XVI Página 2 de 3 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

Cooperativas Donizete de Rezende (Integrada) 
Claudemir Pereira de Carvalho (Coagru) 
 

Emater/ Sanepar Andrei Juremeira dos Santos (Sanepar) 
 
 

 
Membros  Não Governamentais 

Assoc. dos Engenheiros do Vale do 
Piquiri 

Leandro Cunha  
Eduardo Macagnan Blaszczak 
 

Profissionais da Engenharia Civil Maycon Guilherme Riedo 
Neusa Aparecida de Angeli Dalve  
 
 

Profissionais de Arquitetura e 
Urbanismo  

Renata Norico Basaglia 
Vitor Hugo Teixeira Zonzini 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 386, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021 
Concede diárias. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, em especial as contidas na Lei nº 1959, de 26 de janeiro de 
2012, e suas alterações, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder 2 (duas) diárias integrais no valor de R$ 625,32 (seiscentos e 
vinte e cinco reais e trinta e dois centavos) cada, e 1 (uma) diária parcial de 50% 
no valor de R$ 312,66 (trezentos e doze reais e sessenta e seis centavos), ao 
Prefeito Fábio de Oliveira Dalécio, para custear despesa de viagem a Curitiba/PR, 
do dia 13/09/2021 a 15/09/2021, para cumprimento de agenda de 
compromissos, conforme requerimento de diária. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº. 72/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5374/2021. 
2. OBJETO: Aquisição de sistema de videoconferência, incluso instalação e 
configuração. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, 
inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: CRISTOVAM E CRISTOVAM LTDA, inscrita no CNPJ nº 
07.305.979/0001-55, situada na Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 717, centro, 
Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$ 15.040,00 (Quinze mil e quarenta reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 10/09/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 10 de setembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5328/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 130/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, 
de materiais de construção para urbanização do canteiro central na Avenida 
Yolanda Loureiro de Carvalho, em frente á rodoviária. 

4. FORNECEDOR (A): D. MATIUSSI & CIA.LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
82.312.018/0001-93, estabelecida à av. Yolanda Loureiro de Carvalho, no nº 438, 
CEP nº 85440-000, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-34.244,60 (trinta quatro mil duzentos quarenta quatro reais e 
sessenta centavos). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 02/09/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/09/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 09 de setembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5329/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 131/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de profissionais para prestar serviços ao 
Município. 
4. FORNECEDOR (A): SAULO RODRIGO PEREIRA LOPES, inscrita no CNPJ sob o nº 
32.289.165/0001-11, situada na Avenida Brasil, 868, sala 02 na cidade de 
Ubiratã, Estado Paraná. 
5. VALOR: R$-4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 01/09/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/09/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 09 de setembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): COAGRU COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 
sob o nº 77.198.794/0001-74. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5371/2021. 
OBJETO: Aquisição de gerador de energia para a secretaria de serviços urbanos. 
VALOR: R$ 5.700,00 (sete mil e quinhentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): CRISTOVAM E CRISTOVAM LTDA, inscrita no CNPJ nº 
07.305.979/0001-55. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5374/2021. 
OBJETO: Aquisição de sistema de videoconferência. 
VALOR: R$ 15.040,00 (Quinze mil e quarenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2021. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): TORNEARIA J FIGUEIREDO DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
30.969.247/0001-81. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5301/2021. 
OBJETO: Contratação parcelada, por meio de registro de preços, de serviços de 
torno e solda para os veículos da frota municipal. 
VALOR: R$- 153.220,00 (cento cinquenta três mil duzentos vinte reais). 
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2021. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 244/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO, inscrita no CNPJ nº 
33.269.743/0001-10. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5240/2021. 
OBJETO: Aquisição de materiais de Consumo, Limpeza e Higiene para suprir as 
necessidades da Secretaria de Administração, Gabinete, Secretaria de Viação e 
Serviços Rurais, Secretaria de Esporte e Lazer, Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

